



Chufella Erdmandel-Kakao-Creme, 220g

Leckere Kakaocreme ohne Zuckerzusatz*! *enthält von Natur aus

Zucker



Artikelnummer 523	GTIN-Stück  4 038507 009093	GTIN-Verpackung  4 038507 009109	eco-ID 171516	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Govinda



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Frankreich

Zutaten

62 % geröstete Erdmandeln*, pflanzliche Fette* (Sonnenblumenöl*, Kakaobutter*), 7 % Kakaopulver*, Salz

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Eine leckere Kakaocreme ohne Zuckerzusatz*. Die Süße kommt alleine von den verwendeten Erdmandeln. *enthält von Natur aus Zucker

Besonderheiten

Ohne Zuckerzusatz*, natursüß, lecker aromatisch nach Kakao, enthält kein Palmöl. *enthält von Natur aus Zucker

Kurzbeschreibung

Diese Kakaocreme ist durch die Erdmandeln von Natur aus süß und enthält keinen Zuckerzusatz. Sie schmeckt aromatisch nach Kakao. Außerdem zeichnet sie sich durch die Verwendung leckerer Kakaobutter anstelle von Palmöl aus.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Brotaufstrich, zum Backen





Chufella Erdmandel-Kakao-Creme, 220g

Leckere Kakaocreme ohne Zuckerzusatz*! *enthält von Natur aus

Zucker



Artikelnummer 523	GTIN-Stück  4 038507 009093	GTIN-Verpackung  4 038507 009109	eco-ID 171516	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Health-Claims

OHNE ZUCKERZUSATZ

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Chufella Erdmandel-Kakao-Creme, 220g

Leckere Kakaocreme ohne Zuckerzusatz*! *enthält von Natur aus Zucker



Artikelnummer 523	GTIN-Stück  4 038507 009093	GTIN-Verpackung  4 038507 009109	eco-ID 171516	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt, fruchteigene Süße
Packungsart..... Standardgröße
Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Brotaufstrich
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2405 kJ / 575 kcal
Fett..... 47 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 13 g
Kohlenhydrate..... 31 g
davon Zucker..... 14 g
Eiweiß..... 4,2 g
Salz..... 0,03 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein